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Mikronjesia (Biznes i vogel) 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2017 

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 6,091,025 7,852,584 
1 IAktivet monetare 2 5,431,106 7,052,584 

••• Bank a 3 229,225 14 

••• Ark a 4 5,201,881 7,052,570 
2 IAktive te tjera financiare afatshkurtra 5 491,219 800,000 

••• Kerkesa te arketushme 6 151,900 800,000 
~ Te tjera te ar'netushme 7 32,562 0 

••• lnstrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8 0 0 

••• Debitore te tjere 9 306,757 0 
3 llnventari 10 168,700 0 

••• Lendet e para 11 168,700 0 

••• Prodhim ne proces 12 0 0 

••• Produkte te gatshme 13 0 0 

••• Ma/Ira per rishitje 14 0 0 

••• Parapagesa per fumizime 15 0 0 

••• 16 0 0 

••• 17 0 0 
II AKTIVET AFATGJATA 18 1,407,196 235,451 

1 IAktive afatgjata materiale 19 1,407,196 235,451 
••• Toka 20 0 0 

••• Ndertesa 21 102,083 0 

••• Makineri dhe paisje 22 860,074 200,520 

••• Aktive te tjera afat gjata materiale 23 445,039 34,931 
2 IAktive te tjera afatgjata 24 0 0 

I Tota Ii Aktiveve 25 7,498,221 8,088,035 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha 
Ranortuese Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 26 497,660 1,489,824 
1 Huamarjet 27 0 0 

••• Overdraftet bankare 28 0 0 

••• Huamarrje afat shkurtra 29 0 0 
2 Detyrimet tregetare 30 497,660 1,489,824 

••• Te pagueshme ndaj fumitoreve 31 183,820 0 

••• Te pagueshme ndaj punonjesve 32 0 1,222,657 

••• Detyrime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 33 160,089 257,231 

••• Detyrime tatimore per TAP-in 34 0 4,680 

••• Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 0 4,512 

••• Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 153,007 0 

••• Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 744 744 

••• Kreditore te tjere 38 0 a 0 

••• Parapagimet e arketuara 39 0 0 
~ Detyrime per energjine e/ektrike, telefon etj. 40 0 0 

II PASIVET AFATGJATA 
_; 

41 0 0 
1 Huate afatgjata 42 0 0 

••• 43 0 0 
2 Te tjera afatgjata 44 0 0 

••• 45 0 0 
Ill KAP IT ALI 46 7,000,561 6,598,211 

1 Kapitali i Pronarit 47 4,000,000 4,000,000 
2 Fitimet(humbja) te pashperndara 47 2,598,211 1,586,667 
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 402,350 1,011,544 
4 Terheqjet e Pronarit 49 0 0 

Tota Ii Pasiveve 50 7,498,221 8,088,035 



BUZI 2010 SH.P.K 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2017 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr 
Periudha Periudha 

Pershkrimi i Elementeve Raportu~se Para ardhese 

I TEARDHURAT 5,420,299 7,632,864 

•••• Nga kryerja e sherbimeve 5,420,299 7,632,864 

•••• Nga shitja e mal/rave 0 0 

•••• Fitimet nga kursi i kembimit 0 0 

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 4,996,724 6,567,533 

1 Shpenzime per materiale 0 0 

•••• lnventar ne qelje 0 0 

•••• Shpenzimet per mallrat e prodhuaralblera 0 0 

•••• lnventari ne fund te vitit 0 0 

2 Shpenzime personeli 2,876,231 5,814,606 

•••• Pagat 2,464,636 4,982,524 

•••• Siguracion 411,595 832,082 

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 35,525 11,644 

4 Te tjera 2,068,328 715,023 

•••• Energji uji,fax,telefon,internet 0 0 

•••• Shpenzime te qarkullimit te ma/lit e transportit 0 0 

•••• Benzine!Nafte/Gaz 1,153,488 413,600 

•••• Qera ambjenti 59,520 59,520 

•••• Pagesa 585,577 221,503 

•••• Taksat Doganore e Bashkiake 49,503 8,000 

•••• Shpenzime administrative, mirembajtje, kancelari dhe te tjera 220,240 12,400 

•••• 
0 0 

5 Shpenzime financiare 16,640 26,260 

•••• lnteresa te paguara dhe komisione bankare 15,722 15,850 

•••• Gjoba per pagesa te vonuara 918 10,410 

•••• 
0 0 

A Fitimi para tatimeve ) 423,575 1,065,331 

•••• 
0 0 

6 Tatimi mbi fitimin 21,225 53,787 

B Fitimi pas tatimit 402,350 1,011,544 

ADMINISTRATOR! 
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